Dopo aver sferrato queste parole, Agrippina *minor* chiede e riesce a ottenere un colloquio con il figlio, il quale riconosce la sua estraneità alla vicenda. I delatori, invece, vengono quasi tutti condannati per *crimen maiestatis* e sottoposti a pena, seppure di diversa natura. La principale accusata, Iunia Silana e i suoi due clienti vennero esiliati lontano da Roma e dall'Italia, mentre Atimeto, che era di rango inferiore, venne condannato, in modo

---

<sup>1407</sup> Tac. ann. 13.20.3: *Nero trepidus et interficiendae matris auibus non prius differri potuit quam Burrus necem eius promitteret, si facinoris coargueretur: sed cuicumque, nedum parenti defensionem tribuendam; nec accusatores adesse, sed nocem unius ex inimica domo adferri: reputaret tenebras et uigilatam conuiuio noctem omniaque temeritati et inscitiae propiora.*

<sup>1408</sup> Tac. ann. 13.21.1: *Sic lenito principis metu et luce orta itur ad Agrippinam ut nosceret obiecta dissolueretque uel poenas lueret. Burrus iis mandatis Seneca coram fungebatur; aderant et ex libertis arbitri sermonis. Deinde a Burro, postquam crimina et auctores exposuit, minaciter actum.*

<sup>1409</sup> Tac. ann. 13.21.2: *Et Agrippina ferociae memor 'non miror' inquit 'Silanam, numquam edito partu, matrum adfectus ignotos habere; neque enim proinde a parentibus liberi quam ab impudica adulteri mutantur'.*

<sup>1410</sup> Tac. ann. 13.21.2: *Nec si Iturius et Caluisius adesis omnibus fortunis nouissimam suscipiendae accusationis operam anui rependunt, ideo aut mihi infamia parricidii aut Caesari conscientia subeunda est.*

<sup>1411</sup> Tac. ann. 13.21.3: *Nam Domitiae inimicitis gratias agerem, si beneuolentia mecum in Neronem meum certaret: nunc per concubinum Atimetum et bistrionem Paridem quasi scaenae fabulas componit. Baiarum suarum piscinas extollebat, cum meis consiliis adoptio et proconsulare ius et designatio consulatus et cetera apiscendo imperio praepararentur.*

<sup>1412</sup> Tac. ann. 13.21.5: *Viuere ego Britannico potiente rerum poteram? Ac si Plautus aut quis alius rem publicam iudicaturus obtinuerit, desunt scilicet mihi accusatores qui non uerba impatientia caritatis aliquando incauta, sed ea crimina obiciant quibus nisi a filio absolui non possim'.*

non sorprendente, alla *poena capitis*<sup>1413</sup>. L'unico, infatti, che venne risparmiato completamente dalla condanna fu il mimo Paride a causa della libidine che lo stesso Nerone provava nei suoi confronti. Anche Rubellio Plauto venne, seppur solo per il momento, risparmiato<sup>1414</sup>, venendo comunque ucciso per suo ordine, sette anni dopo, quando si trovava in esilio in Asia Minore<sup>1415</sup>.